[image: C:\Users\User\Desktop\все документы\Булавко Ю.А\Геральдика\Тукса_герб.jpg]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 апреля 2020 года                                        №  17                                                    д. Тукса

О запрете выжигания сухой растительности,
проведения неконтролируемых сельскохозяйственных
палов на территории Туксинского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», п.п. 8,9 п. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактики возникновения природных пожаров на территории Туксинского сельского поселения:

1. Запретить в период с 01 апреля 2020 года по 30 сентября 2020 года палы сухой травы на полях, приусадебных участках, огородах и вблизи строений.
1. Главе поселения принять меры, направленные на пропаганду среди населения соблюдения противопожарных мер безопасности.
1. Рекомендовать руководителям ООО «Молочная ферма «Искра», организациям фермерских хозяйств и индивидуальным предпринимателям провести мероприятия для минимизации последствий от весеннего пала.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                             И.Н. Корнилова

image1.jpeg

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01

апреля 2020 года

№

17

д. Тукса

О запрете выжигания сухой растительности,

проведения неконтролируемых сельскохозяйственных

палов на территории Туксинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69

-

ФЗ «О пожарной

безопасности», Федерал

ьным законом от

21.12.1994 года № 68

-

ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об

утверждении Правил пожарной безопасности

в лесах»

, п.п. 8,9 п. 1 ст. 14 Федерального

закона № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

в целях профилактики возникновения природных пожаров на

территории

Туксинского сельского поселения:

1.

Запретить в пе

риод с 01

апреля 2020 года по 30 сентября 2020

года палы сухой

травы

на полях, приусадебных участках, огородах и вблизи строений.

2.

Главе поселения принять меры, направленные на пропаганду среди населения

соблюдения противопожарных мер безопасности.

3.

Рекомен

довать руководителям ООО «Молочная ферма «Искра», организациям

фермерских хозяйств и индивидуальным предпринимателям провести

мероприятия для минимизации последствий от весеннего пала.

4.

Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского

сельского поселения

И.Н. Корнилова